1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
 GUARDA MUNICIPAL
EDITAL Nº 002/2022

RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Registrado no memorando online sob o nº 151/2021

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado do Pedido
de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso 001/2022.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do
Concurso 001/2022.

Art. 2º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas

automaticamente e deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital
de Abertura.

Art. 3º Haverá prazo recursal no período de 26 a 28 de julho de 2022 para os candidatos que tiveram

pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos. Importante que os candidatos leiam o Edital de
Abertura para saber o motivo do indeferimento.

Art. 4º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página

específica do Concurso Público 001/2022 da Prefeitura Municipal de Guaíra – Guarda Municipal, link Área Restrita do
Candidato, e digitar seu argumento e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para
análise. O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 5º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções,

no dia 08 de agosto de 2022.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 22 de julho de 2022.

HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Alessandro Alves de Andrade
Código Identificador:56568213

2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 25.07.2022. Edição 2568
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ e no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 12485 de 23.07.2022 –
página B 1 – caderno de publicações legais

ANEXO ÚNICO
Ref. Edital n° 002/2022

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE RESULTADO MOTIVO

Guarda Municipal
- Feminino

BRUNA JULIANE
SCHMIDT

01130151344 127917248 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Feminino  CLEIDE DOS SANTOS 01130151355 10023951-5 INDEFERIDO

Item 4.8.2 tempo
máximo de 02 anos

Guarda Municipal
- Feminino

CRISLAINE DO AMARAL
DELLA LIBERA 01130151748 001700705 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Feminino

FLÁVIA ROCHA TAVARES
DA SILVA 01130151406 10688170-7 INDEFERIDO

Item 4.8.2 tempo
máximo de 02 anos

Guarda Municipal
- Feminino

JANAINA EPIFANIO
FERNANDES 01130151284 1852757 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Feminino

JAQUELINE ALVES
PEREIRA DA SILVA MORO

01130151420 108313056 INDEFERIDO
Item 4.8.2 tempo
máximo de 02 anos

Guarda Municipal
- Feminino

JENNIFER BARBOSA DE
SOUZA

01130151214 100360748 INDEFERIDO
Item 4.8.2 tempo
máximo de 02 anos

Guarda Municipal
- Feminino

LARESSA PEDRAL
SIQUEIRA

01130151763 132573620 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Feminino

LETÍCIA DE CAMARGO
GARCIA

01130151478 111549672 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Feminino

LUCIANE ALINE WEISS 01130151291 9.029.763-5 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Feminino

MICHELLI DE AVELAR
GERALDIS

01130151231 1574345 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Feminino

MONICA LIBANIO DE
ARAUJO

01130151201 84682837 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Feminino

NATYELE VANEESSA DA
SILVA 01130151730 430663171 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Feminino  OLGAMARIA MORAES 01130151376 7928732 INDEFERIDO

Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

Guarda Municipal
- Feminino

PATRICIA CORREA
RATIER 01130151749 13.072.683-6 INDEFERIDO

Item 4.8.2 tempo
máximo de 02 anos

Guarda Municipal
- Feminino

PAULA GABRIELE CUNHA
PERUSSO  01130151685 141527274 INDEFERIDO Item 4.5.3 alínea E

3

Guarda Municipal
- Feminino

ROSEANNE CRISTINA
HERBERT FARIA

01130151309 6606693 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Feminino

TATIELE BATISTA
BARREIRO

01130151697 12.901432-6 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

ALLAN JACSON JUSTINO
VIEIRA

01130151518 104447678 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

DHIONATA CARVALHO
FARIA

01130151295 8899036 6 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

DIOGO DE LOIOLA
GONCALVES

01130151375 126482302 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Masculino

DOUGLAS JEFERSON
BERTOLINO

01130151322 131117663 INDEFERIDO
Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

Guarda Municipal
- Masculino

EDER CAMARGO DOS
SANTOS

01130151790 77613536 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Masculino

EDILSON PEREIRA
VARGAS

01130151745 001360337 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

ELIAS ANTUNES CAMPOS  01130151396 100310554 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Masculino

ELOMAR LIMA DA SILVA  01130151787 161082538 INDEFERIDO Item 4.5.3 alínea C,
D e E

Guarda Municipal
- Masculino

FABIANO DE LIMA
MARTINS

01130151443 111548072 INDEFERIDO
Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

Guarda Municipal
- Masculino

FELIPE GABRIEL
FERNANDES SPIERING

01130151351 150617723 INDEFERIDO Item 4.6.4

Guarda Municipal
- Masculino

FERNANDO HENRIQUE
AMARAL GOMES

01130151573 127845867 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

FILIPE DE MEDEIROS
RODES

01130151196 158993813 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

GERSON PEREIRA DO
NASCIMENTO JUNIOR

01130151553 108382805 INDEFERIDO
Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

Guarda Municipal
- Masculino

GEVAIR MARCELO DE
SOUZA

01130151325 90521934 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

HECTOR ELEXANDRE DA
SILVA ROSAS

01130151785 102871561 INDEFERIDO
Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

Guarda Municipal
- Masculino

JEAN CARLOS ZONATTO  01130151321 3524483 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

JORGE LUIS TRELHA
PAPADOPULOS FLORES

01130151186 038 INDEFERIDO Item 4.5.3 alínea D

Guarda Municipal
- Masculino

JOSÉ RENATO DOS
SANTOS

01130151438 38577771 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

LUIZ FABRICIO SILVA
BEZERRA

01130151479 3427741 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

LUIZ FERNANDO PEREIRA
DA SILVA

01130151261 150344824 INDEFERIDO
Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

4

Guarda Municipal
- Masculino

MARCIO CAETANO DOS
SANTOS

01130151356 339118489 INDEFERIDO
Item 4.9 não anexou
nenhuma declaração

Guarda Municipal
- Masculino

MÁRCIO RAMOS DE
SOUZA LIMA

01130151199 5920274 INDEFERIDO Item 4.5.3 alínea D

Guarda Municipal
- Masculino

MARCOS VINICIUS
BRAMBILA

01130151140 106426368 INDEFERIDO Item 4.7.4 alínea A

Guarda Municipal
- Masculino

RENATO DOS SANTOS
OLIVEIRA

01130151324 1678642 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

ROBSON LANGNER
NONATO

01130151501 87997626 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

RODRIGO FERNANDES
MACEDO

01130151584 130009930 DEFERIDO

Guarda Municipal
- Masculino

WELLINGTON PEREIRA
DORNELLES

01130151465 153622426 INDEFERIDO Item 4.5.3 alínea D

Guarda Municipal
- Masculino

WILLIAM FELIPE DA
SILVA DE SOUZA

01130151252 110089520 INDEFERIDO
Item 4.8.2 tempo
máximo de 02 anos e
02 períodos